
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 1/000003 del 07-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 1 del 07-01-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: Anticipazione di fondi per il servizio economato anno 2021. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di gennaio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Visto e richiamato l'art. 63 del vigente regolamento di contabilità approvato con atto di 

Consiglio Comunale n. 31 del 30 aprile 1997, con il quale si stabilisce che: 

 

1. è istituito il servizio economato per la gestione di cassa delle spese d'ufficio di non rilevante 

ammontare; 

2. il servizio economato è regolato da apposito regolamento. 

 

Visti i commi 1 e 2 dell'art. 2 e i commi 1 e 2 dell'art. 3 del regolamento economato 

approvato con atto del Consiglio Comunale n. 32 del 30 aprile 1997 che testualmente recitano:  

 " all'economo viene affidata per gli interventi di cui all'art. 1 una anticipazione di cassa di € 

10.500,00 che in caso di comprovata necessità può essere integrata con altra somma a mezzo di 

deliberazione di Giunta. Le anticipazioni devono rientrare al 31 dicembre di ogni anno e sono 

riaperte all'inizio del nuovo esercizio. "; 

 

Preso atto che la L. 17 luglio 2020, n. 77, ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 

19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis, dell’art. 106, si prevede il differimento per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

 Ritenuto inderogabile ed urgente garantire il servizio di economato per l'anno 2021 ed 

attribuire, quindi, le necessarie dotazioni finanziarie all'economo comunale; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 1/000003 del 07-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, in particolare l'art. 183; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di procedere alla determinazione delle dotazioni finanziarie dei singoli codici di bilancio 

ex/capitoli di spesa, come indicate nell'elenco allegato, a favore dell'Economo comunale necessarie 

per garantire il regolare funzionamento del servizio di economato per l’esercizio finanziario 2021; 

 

- di procedere all'anticipazione all'Economo comunale della somma di € 10.500,00 per il servizio in 

oggetto indicato che verrà rimborsata contestualmente al rendiconto delle spese relative al 4^ trim. 

2021; 

 

- di dare atto che gli impegni di cui sopra rientrano nei limiti di cui all'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

- di dare atto, altresì, che l'economo comunale, con cadenza trimestrale, procederà al rendiconto ed 

alla relativa rendicontazione delle spese sostenute.  

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 1/000003 del 07-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07-01-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 07-01-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


